4

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2019                                                                                                                № 574/19
г. Асино

	О внесении изменении в  постановление Администрации Асиновского городского поселения от 22.06.2012 № 187/12 «Об утверждении регламента работы Администрации Асиновского городского поселения»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствии с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 22.06.2012 № 187/12 «Об утверждении регламента работы Администрации Асиновского городского поселения»  (далее - Постановление, Регламент) внести следующие изменения:

1) В пункте 2 Постановления слова «Отделу управления делами (Сафоновой Н.И.)» заменить словами «Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения».
2) В пункте 6 Постановления слова «Начальника отдела управления делами Сафонову Н.И.» заменить словами «Управляющего делами Администрации Асиновского городского поселения».
3) В статье 5 Регламента слово «Администрации» заменить словами «Асиновского городского поселения».

4) В статье 6 Регламента  слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава Асиновского городского поселения».

5) Статью 7 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «В случае отсутствия Главы Асиновского городского поселения или невозможности выполнения им своих обязанностей его полномочия осуществляют заместители Главы Асиновского городского поселения (далее – Заместители Главы)».

6) Статью 8 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Глава Асиновского городского поселения определяет направления деятельности и обязанности Заместителей Главы Асинвоского городского поселения и наделяет их необходимыми полномочиями на основании структуры Администрации, утвержденной решением Совета Асиновского городского поселения».
7) Статью 9 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Структурные подразделения Администрации Асиновского городского поселения  (отделы), отдельные специалисты Администрации Асиновского городского поселения  непосредственно подчиняются Главе Асиновского городского поселения. Подчиненность структурных подразделений Администрации Асиновского городского поселения (отделов),  отдельных специалистов Администрации Асиновского городского поселения Заместителям Главы, Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения определяется исходя из структуры Администрации Асиновского городского поселения, утвержденной решением Совета Асиновского городского поселения».

8) В статье 10 Регламента слова «Главы Администрации» заменить словами «Администрации Асиновского городского поселения».

9) В абзаце 6 статьи 12 Регламента слова «Главы Администрации и его заместителя» заменить словами «Главы Асиновского городского поселения и его заместителей».
10) В статье 14 Регламента слова «Администрации» заменить словами «Асиновского городского поселения».
11) Статью 17 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Статья 17. Начальники структурных подразделений, специалисты Администрации разрабатывают ежеквартальные и годовые планы работы, которые согласовываются с непосредственным руководителем и утверждаются Главой Асиновского городского поселения не позднее, чем за 5 дней до начала планируемого периода. Утвержденные ежеквартальные и годовые планы работы представляются Управляющему делами Администрации».
12) Статью 18 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Статья 18. Начальники структурных подразделений, специалисты Администрации ежеквартально представляют Главе Асиновского городского поселения для утверждения отчеты о выполнении планов (не позднее 15 дней следующего за отчетным периодом месяца), согласованные с непосредственным руководителем.  Утвержденные отчеты о выполнении планов представляются Управляющему делами Администрации».
13) Предложение 2 статьи 19 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Состав их участников, место и время их проведения определяется Главой Асиновского городского поселения, а в его отсутствии лицом его замещающим».

14) В статье 20 Регламента слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой Асиновского городского поселения».

15) В статье 21 Регламента слова «Главы Администрации», «Главой Администрации» заменить словами «Главы Асиновского городского поселения», «Главой Асиновского городского поселения» соответственно.

16) В статье 22 Регламента слова «Главы Администрации»  заменить словами «Главы Асиновского городского поселения».
17) В статье 23 Регламента слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава Асиновского городского поселения».

18) В статье 24 Регламента слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы Асиновского городского поселения».
19) Абзац 2 статьи 27 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «поручение Главы Асиновского городского поселения или его заместителей должностному лицу о подготовке проекта муниципального правового акта или официального документа (подготовка проектов муниципальных правовых актов в соответствии с планом нормотворческой деятельности осуществляется ответственными исполнителями в соответствии с установленными сроками без соответствующего поручения Главы Асиновского городского поселения и его заместителей);».
20) В абзаце 6 статьи 27 Регламента слова «Первому Заместителю» заменить  словами «Заместителю Главы».

21) Абзац 10 статьи 27 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Особое мнение по проекту при его согласовании излагается письменно в листе согласования к проекту».

22) Абзац 11 статьи 27 Регламента после слов  «в срок не более трех дней» дополнить словами «со дня поступления данных документов на согласование».
23) Статью 28 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Статья 28. Подготовленный и согласованный в установленном порядке проект муниципального правового акта, официального документа поступает для подписания Главе Асиновского городского поселения либо иному должностному лицу Администрации, правомочному его подписывать».

24) Статью 32 Регламент после слов «исполняются в срок до 30 дней» дополнить словами «со дня их издания», слово «Администрации» заменить «Асиновского городского поселения», слово «по заявлению» заменить словами «по письменному заявлению».

25) Абзац 1 статьи 33 Регламента дополнить словами «и плановый период».

26) Подпункт 1 статьи 33 Регламента после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

27) Подпункт 2 статьи 33 Регламента дополнить словами «и плановый период».

28) Подпункт 3, 5 статьи 33 Регламента признать утратившим силу.
29) В подпункте 4 статьи 33 Регламента слово «календарных» заменить словом «рабочих», дополнить словами «и плановый период».
30) Подпункт 6 статьи 33 Регламента дополнить словами «и плановый период».

31) В абзаце 1 статьи 34 Регламента слова «планом закупок,» исключить.
32) Абзац 3 статьи 34 Регламента после слов «не может превышать 2 рабочих дня» дополнить словами «со дня поступления на согласование», после слова «Главой» слово «Администрации» исключить

33) Абзац 21 статьи 34 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Подготовленный Проект муниципального заказа предоставляется для утверждения Главе Асиновского городского поселения, Заместителю Главы Асиновского городского поселения или уполномоченному должностному лицу только при соблюдении вышеуказанных требований».

34) В абзаце 22, 23, 26 статьи 34, статье 36 Регламента слово «Ведущему», «Ведущий» заменить словом «Главному», «Главный» соответственно.
35) Статью 35 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Статья 35. От имени Администрации муниципальные контракты (договоры) заключают Глава Асиновского городского поселения, Заместители Главы Асиновского городского поселения. Иные должностные лица Администрации могут выступать от имени Администрации при заключении муниципальных контрактов (договоров) на основании постановления Администрации при наличии электронной цифровой подписи».
36) Предложение 1 статьи 39 изложить в новой редакции следующего содержания: «Подписанные Главой Асиновского городского поселения, заместителями Главы Асиновского городского поселения, а также уполномоченным лицом, муниципальные контракты (договоры) направляются Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения для регистрации в электронной программе «Документ плюс».
37) В наименовании главы 7 Регламента слово «Администрации» заменить словами «Асиновского городского поселения».

38) Статью 40 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «В Администрации осуществляется контроль за исполнением муниципальных правовых актов и поручений Главы Асиновского городского поселения, Заместителей Главы Асиновского городского поселения (далее поручений). Контроль осуществляется за исполнением входящих документов, по​ставленных на контроль Главой Асиновского городского поселения, Заместителями Главы Асиновского городского поселения».
39) Абзац 1 статьи 41 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Контроль за исполнением муниципальных правовых актов и поручений осуществляют: Глава Асиновского городского поселения, заместители Главы Асиновскогог городского поселения, Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения, руководители структурных подразделений Администрации».
40) Предложение 1 абзаца 2 статьи 41 изложить в новой редакции следующего содержания: «Непосредственный контроль за исполнением входящих документов, поставленных на контроль Главой Асиновского городского поселения, Заместителями Главы Асиновского городского поселения, осуществляют руководители структурных подразделений, должностные лица Администрации (далее исполнители), а также главный специалист по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения».
41) В абзаце 3 статьи 42 Регламента слово «Администрации» заменить словом «Асиновского городского поселения», после слов «с обоснованной» дополнить словом «письменной».
42) В статье 44 Регламента слово «Администрации» заменить словом «Асиновского городского поселения».
43) Статью 45 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Статья 45. Управляющий делами Администрации регулярно, не реже 1 раза в 10 дней,  представляет Главе Асиновского городского поселения информацию о ходе исполнения, продлении сроков и снятии с контроля муниципальных правовых актов и поручений. Не реже одного раза в квартал Управляющий делами Администрации организует проведение «Час контроля».
44) Статью 46 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Взаимодействие с Советом Асиновского городского поселения осуществляется через Главу Асиновского городского поселения, а в его отсутствие через Заместителей Главы Асиновского городского поселения в соответствии с Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», регламентом работы Совета Асиновского городского поселения и Положением о порядке взаимодействия Администрации Асиновского городского поселения и Совета Асиновского городского поселения, утвержденным решением Совета Асиновского городского поселения».
45) Абзац 4 статьи 50 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: « - проведение в средствах массовой информации «Прямых линий» с участием Главы Асиновского городского поселения, Заместителей Главы Асиновского городского поселения, руководителей структурных подразделений;».
46) Абзац 5 статьи 50 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «- организация пресс-конференций, брифингов, «круглых столов», информационных встреч Главы Асиновского городского поселения, Заместителей Главы Асиновского городского поселения, руководителей структурных подразделений Администрации с журналистами и общественностью;».
47) В абзаце 6 статьи 50 Регламента слово «Администрации» заменить словами «Асиновского городского поселения».
48) Последнее предложение абзаца 1 статьи 51 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Обзор критических публикаций еженедельно представляется Главе Асиновского городского поселения для ознакомления».
49) Наименование Главы 10 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Социально-трудовые отношения в Администрации».
50) Статью 52 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Социально-трудовые отношения в Администрации регламентированы коллективным договором Администрации Асиновского городского поселения».
2. Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения ознакомить под роспись с настоящим постановлением всех муниципальных служащих и работников Администрации Асиновского городского поселения.
3. Настоящее  постановление  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru и  вступает в силу со дня его  подписания.
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков